



TRANSPARÊNCIA

Organização da Sociedade Civil:	INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL DOS FOLIOES DE ROCA
CNPJ:	26.509.885/0001-42
Número e Autor da emenda	41360004 - Izalci Lucas
Valor Total da Parceria:	1.000.000,00
Valor liberado:	0,00
Projeto:	FESTA DO DIVINO
Instrumento:	TERMO DE FOMENTO N° 000000/2025 PROCESSO N°
Órgão	MINISTÉRIO DA CULTURA
Data de Assinatura:	15/10/2025
Vigência:	15/10/2025 à 15/10/2026
Objeto da Parceria:	Realizar a Festa em Louvor ao Divino Espírito Santo um evento cultural e religioso que promoverá atividades como apresentações musicais, danças tradicionais, pousos de folia e missas, garantindo o acesso da população a bens culturais, fortalecendo a cultura local e promovendo a inclusão social através de uma celebração comunitária, gratuita e acessível.
Situação da parceria:	Em execução
Data prevista para apresentação da prestação de contas:	13/01/2027
Data de envio da prestação de contas para a análise:	-
Data de conclusão da prestação de contas:	-



Descrição	Un.	Qtde de meses	Valor Unitário	Valor Total
1.1 COORDENADORA DO PROJETO	MÊS	7.0	R\$7.213,97	R\$50.497,77
1.2 COORDENADOR ADMINISTRATIVO	MÊS	7.0	R\$4.892,54	R\$34.247,77
1.3 COORDENADOR FINANCEIRO	MÊS	7.0	R\$4.892,54	R\$34.247,77
1.4 COORDENADOR TÉCNICO	MÊS	7.0	R\$2.571,11	R\$17.997,77
1.5 COORDENADOR ARTÍSTICO	MÊS	7.0	R\$2.571,11	R\$17.997,77
1.6 PRODUTOR EXECUTIVO	MÊS	7.0	R\$2.571,11	R\$17.997,77
1.7 ASSISTENTE DE PRODUÇÃO	MÊS	49.0	R\$1.100,00	R\$53.900,00
1.8 CONSULTORIA	MÊS	7.0	R\$5.000,00	R\$35.000,00
1.9 COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO	MÊS	7.0	R\$2.571,11	R\$17.997,77
1.10 COORDENADOR DE SEGURANÇA	DIA	7.0	R\$300,00	R\$2.100,00
1.11 COORDENADOR DA FOLIA	DIA	7.0	R\$300,00	R\$2.100,00
2.1 CAPTAÇÃO DE IMAGENS	UN	1.0	R\$14.599,91	R\$14.599,91
2.2 DESIGNER GRÁFICO	UN	1.0	R\$4.000,00	R\$4.000,00
2.3 SERVIÇO DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS AÉREA	UN	8.0	R\$750,00	R\$6.000,00
2.4 FILMAGEM	UN	8.0	R\$1.350,00	R\$10.800,00
2.5 SONORIZAÇÃO E PEQUENO PORTE	DIA	3.0	R\$2.700,00	R\$8.100,00
2.6 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO ITINERANTE	DIA	6.0	R\$4.333,34	R\$26.000,04
2.7 LOCAÇÃO DE TENDAS	DIA	55.0	R\$901,82	R\$49.600,00
2.8 LOCAÇÃO DO ESPAÇO	UN	1.0	R\$5.000,00	R\$5.000,00
2.9 CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA	UN	2.0	R\$3.000,00	R\$6.000,00
2.10 CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA	UN	1.0	R\$2.000,00	R\$2.000,00



2.11 BRIGADISTAS COM EXTINTOR	DIA	22.0	R\$241,82	R\$5.320,00
2.12 SEGURANÇA - SEGURANÇA EVENTO	DIA	97.0	R\$220,00	R\$21.340,00
2.13 BANHEIRO QUÍMICO PCD	DIA	22.0	R\$200,00	R\$4.400,00
2.14 BANHEIRO QUÍMICO STANDARD	DIA	64.0	R\$200,00	R\$12.800,00
2.15 CAMISETAS	UN	300.0	R\$34,00	R\$10.200,00
2.16 DIVISA E LENÇO	UN	2200.0	R\$8,00	R\$17.600,00
2.17 DESCARTÁVEIS	UN	1.0	R\$14.628,95	R\$14.628,95
2.18 SACO PARA LIXO	UN	24.0	R\$44,45	R\$1.066,80
2.19 FOGUETES	UN	25.0	R\$130,00	R\$3.250,00
2.20 TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	UN	100.0	R\$50,00	R\$5.000,00
2.21 LOCAÇÃO DE 1000 MESAS E 4000 CADEIRAS	UN	5000.0	R\$4,20	R\$21.000,00
2.22 GERADOR 180 KWH	DIA	9.0	R\$2.800,00	R\$25.200,00
2.23 GESTÃO DE REDES SOCIAIS	UN	1.0	R\$3.600,00	R\$3.600,00
2.24 MATERIAL GRÁFICO	UN	1.0	R\$35.782,40	R\$35.782,40
2.25 LIMPEZA	UN	24.0	R\$281,00	R\$6.744,00
2.26 COLETA DE RESÍDUOS	DIA	6.0	R\$2.200,00	R\$13.200,00
2.27 ESTRUTURA BARRAQUINHAS	UN	1.0	R\$6.800,00	R\$6.800,00
2.28 TABLADO	DIA	2.0	R\$1.166,72	R\$2.333,44
2.29 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO	DIA	7.0	R\$1.100,00	R\$7.700,00
2.30 LOCAÇÃO DE VAN DE 20 LUGARE	UN	7.0	R\$900,00	R\$6.300,00
3.1 LOCAÇÃO DE TENDAS	DIA	96.0	R\$860,94	R\$82.650,00
3.2 BANHEIRO QUÍMICO STANDARD	DIA	84.0	R\$200,00	R\$16.800,00



AFORDES
ASSOCIAÇÃO DOS FOLIOES DE ROÇA DO DIVINO ESPÍRITO SANTO
PLANALTINA DF

Associação dos Folioes de Roça do Divino Espírito Santo - Planaltina DF

3.3 BANHEIRO QUÍMICO PCD	DIA	34.0	R\$200,00	R\$6.800,00
3.4 GERADOR 180 KWH	DIA	11.0	R\$2.800,00	R\$30.800,00
3.5 ILUMINAÇÃO	DIA	9.0	R\$4.666,69	R\$42.000,20
3.6 PALCOS	DIA	6.0	R\$12.583,31	R\$75.499,87
3.7 SONORIZAÇÃO	DIA	13.0	R\$7.676,92	R\$99.800,00
3.8 ESTRUTURA BARRAQUINHAS	UN	460.0	R\$11,30	R\$5.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.000.000,00

